
 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                            Sito dell’istituto 
                                                                                                                                                                                 All’Albo – A.T. 

                                                                                                                                                                                 Fascicolo PN 
                                                                                                                                                                                            Al D.sga 
                                                                                                                                                                                                   Atti 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e competenze - Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4 – 
Sottoazione ESO4.6.A4.D – Interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 19 
novembre 2024, n. 233 – Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”- Titolo “In rotta verso il futuro”. CUP I34D25000910007. Decreto 
Individuazione personale ATA. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
          amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti     

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di    
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 233 del 19 novembre 2024 - Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione 
delle potenzialità  e  dei talenti  degli studenti e una  riduzione della  dispersione e  dell’abbandono  

 
 
 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S Q U I N Z A N O 
A I N D I R I Z Z O M U S I C A L E 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA - DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Brindisi, n.7 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/521825 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R - sito:www.icsquinzano.edu.it 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0007273/U del 11/11/2025 12:12



 
              scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze -     
            Fondo sociale europeo plus (FSE+) Avviso Pubblico prot. AOOGABMI 57173 del 14.04.2025    
            Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado;                 
CONSIDERATO che per il progetto relativo all’obiettivo ESO4.6 Sotto-azione A4.D è stato generato il CUP  

 I34D25000910007 e che lo stesso risulta inserito in piattaforma; 

VISTA la candidatura n. 9980 del 21.05.25 presentata da questa Istituzione Scolastica relativamente 

all’avviso suindicato – Titolo progetto “In rotta verso il futuro”;  

VISTA la nota AOOGABMI prot n. 105099 del 19.06.2025 con cui il MIM - Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – ha 

autorizzato questa  istituzione scolastica ad attuare il progetto formativo “In rotta verso il futuro” 

cod. progetto  ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-143 per un importo di € 44.961,00; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.47 del 13.02.2025; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse del progetto in oggetto, prot. 4678 del 

25.07.2025; 
VISTA la delibera n. 65 del Consiglio di Istituto del 2 luglio 2025 relativa all’avvio del Progetto “In rotta 

verso il futuro” codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-143 e al suo inserimento nel PTOF; 
VISTA la nomina RUP acquisita al protocollo n. 6054 del 03.10.2025; 
 VISTO l’Avviso interno prot. 6848 del 29.10.2025 per la selezione del personale amministrativo e dei 

collaboratori scolastici per la realizzazione del Progetto suindicato; 
VISTA l’Attestazione/Valutazione prot. n. 7272 del 11 novembre 2025 di disamina delle candidature; 
 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 

l’individuazione del Personale ATA a supporto della realizzazione dei moduli formativi del progetto“In 
rotta verso il futuro” codice ESO4.6.A4.D-FSEPN-PU-2025-143, come di seguito indicato: 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI COLLABORATORI SCOLASTICI 

Perrone Marinella Allegro Daniele 

Vespucci Antonella  Arnesano Ornella 

 Indirli Fedele 

 Maggio Carlo 

 Marti Angelo 

 Vespucci Rosa 

                                                                                                                             

Seguirà lettera di incarico individuale in cui saranno esplicitati i relativi compiti come previsto 
dall’Avviso.   
  

                                                                                                                         La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                         Prof.ssa Loredana De Simone 

                                                                                                                                    

 


		2025-11-11T12:08:18+0100
	LOREDANA DE SIMONE




